
 

 

 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 

N. 569 DEL 2 AGOSTO 2018 

 

 

 

 

Struttura proponente: UOC Gestione Affari Generali 

 

 

 

Oggetto: Adesione alla “Convenzione CONSIP SPC Cloud – Lotto 2 – Servizi di Identità Digitale e 

Sicurezza Applicativa” – CIG derivato 7528749836. 

 

 

 

Proponente il Direttore dell’U.O.C. Gestione Affari Generali, che, con la sottoscrizione del presente 

atto, a seguito dell’istruttoria effettuata, attesta che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza ed è 

utile per il servizio pubblico. 

 

 

      F.to Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Affari Generali 

       Dott.ssa Patrizia SPERANZA 

 

 

 

Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Economico-Finanziarie attesta che la spesa autorizzata viene 

imputata ai seguenti conti del bilancio economico anno 2018 conto preso nota costi  

 

 

    F.to Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Economico-Finanziarie 
                                                                                             per delega Dott. Antonio VITIELLO 

 

 

Pareri ex art. 3 D.L.vo n. 502/92 e succ. mod. 

 

 

F.to Il Direttore Amministrativo F.to Il Direttore Sanitario 

Dott. Natale Lo Castro      Dott. Gaetano D’Onofrio 

 

 

 

 

 



 2

Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Affari Generali 

 

Letto il Regolamento UE/2016/679 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 27 Aprile 2016 

(GDPR), relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, 

nonché alla libera circolazione di tali dati e che abroga la direttiva 95/46/CE (regolamento generale 

sulla protezione dei dati); 

 

Letta la propria disposizione n.297 del 22.05.2018 di nomina del Responsabile per la Protezione dei 

Dati dell’A.O.U. Federico II; 

 

Considerato che la Direzione Generale per la Tutela della Salute della Regione Campania con 

comunicazione prot. n.10844 dell’08.03.2018, ha affidato a So.Re.Sa. il compito di individuare un 

percorso comune a tutte le aziende sanitarie regionali per una gestione complessiva degli “asset” per 

rispondere compiutamente alle prescrizioni normative previste dal GDPR, a condizioni più vantaggiose 

per l’Amministrazione Regionale; 

 

Preso atto che risulta attiva la “Convenzione Consip SPC Cloud – Lotto 2 – Servizi di identità Digitale 

e Sicurezza Applicativa” stipulata con il RTI Leonardo/IBM/Sistemi Informativi/Fastweb e che fra i 

servizi a catalogo previsti dalla suddetta convenzione sono disponibili, specifici servizi professionali a 

supporto delle fasi progettuali dei processi di adeguamento al GDPR; 

 

Considerato, altresì, che con comunicazione prot. 13610 del 24.04.2018 So.Re.Sa. ha richiesto agli enti 

del SSR di esprimere la volontà di aderire al progetto, i cui valori massimi per azienda sono stati 

determinati in funzione delle diverse tipologie aziendali; 

 

Visto che qusta Azienda ha aderito al progetto come da nota del Direttore Generale prot. 11907 del 

26.04.2018; 

 

Letto il Decreto Dirigenziale n.122 del 12.06.2018 con il quale la Direzione Generale per la Tutela della 

Salute della Regione Campania ha dato mandato a So.Re.Sa. di procedere alla adesione alla 

“Convenzione CONSIP SPC Cloud – Lotto 2 – Servizi di Identità Digitale e Sicurezza Applicativa” per 

le attività di supporto e professionali da rendere alle Aziende Sanitarie aderenti al progetto e a 

So.Re.Sa. per l’adeguamento al GDPR; 

 

Preso atto che con determinazione n.124 del 13.06.2018 la So.Re.Sa. S.p.A. ha, tra l’altro, aderito alla 

richiamata Convenzione CONSIP e nel contempo, ha deliberato di trasmettere la stessa agli Enti 

partecipanti al progetto, al fine di predisporre le deliberazioni consequenziali; 

 

Ritenuto quindi, di dover aderire al progetto in argomento ed autorizzare l’U.O.C. Gestione Risorse 

Economico-Finanziarie a trattenere i costi di specifica competenza di questa A.O.U. e ammontanti a 

complessivi € 154.895,00 oltre IVA, sulle rimessse regionali; 

 

Attestato che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella 

sostanza, è legittimo ai sensi della normativa vigente e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli 

effetti di quanto disposto dall’art. 1 della L. 20/94 e succ. mod. ed int. e che lo stesso trova rispondenza 

nel documento di budget, 

 

Propone 

 

Per quanto indicato in premessa l’adozione del deliberato che segue: 

 



 3

Aderire alla “Convenzione CONSIP SPC Cloud – Lotto 2 – Servizi di Identità Digitale e Sicurezza 

Applicativa”, stipulata dalla Consip con il RTI Leonardo/IBM/Sistemi Informativi/Fastweb – CIG 

derivato 7528749836, per le attività di supporto e professionali per l’adeguamento al GDPR; 

 

Autorizzare l’U.O.C. Gestione Risorse Economico-Finanziarie a trattenere i costi di specifica 

competenza di questa A.O.U. e ammontanti a complessivi € 154.895,00 oltre IVA, sulle rimesse 

regionali; 

 

Trasmettere la presente alla So.Re.Sa. S.p.A.. 

 

F.to Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Affari Generali 

 Dott.ssa Patrizia SPERANZA  

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Letta la proposta di delibera sopra riportata, presentata dal Direttore dell’U.O.C. Gestione Affari 

Generali; 

 

Preso atto che il Direttore dell’U.O.C. Gestione Affari Generali proponente il presente provvedimento, 

sottoscrivendolo, attesta che lo stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è 

legittimo e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 1 della L. 

20/94 e succ. mod. ed int.; 

 

Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo;  

 

Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario; 

 

 

     D E L I B E R A 

 

per i motivi su esposti, che qui abbiansi per riportati e confermati: 

 

- di adottare la proposta di deliberazione sopra riportata, nei termini indicati; 

- di conferire immediata esecutività al presente atto, ricorrendone i presupposti; 

- di inviare la presente deliberazione, ai sensi della normativa vigente, al Collegio 

Sindacale. 

 

F.to IL DIRETTORE GENERALE                                                                                             

Dott. Vincenzo VIGGIANI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 4

Data consegna 31.07.2018 

 

 

P.O. - ALBO PRETORIO E DELIBERAZIONI   

 

Si dichiara che la presente delibera: 

 

 

E’ stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda, ai sensi dell’art. 32 della Legge  69/09 

Il  

 

                                                                            F.to Il Funzionario 

                                                                                     Dott.ssa Maria COLAMARINO 

 

 

 

E’ divenuta esecutiva il 02.08.2018 

 

                                                                            F.to Il Funzionario 

                                                                                     Dott.ssa Maria COLAMARINO 

 

 

 

E’ stata trasmessa al Collegio Sindacale 

 

 

                                                                            F.to Il Funzionario 

                                                                                     Dott.ssa Maria COLAMARINO 

 

 

 

 

 

PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE ESISTENTE AGLI ATTI D’UFFICIO 

 

 

                                                                             F.to Il Funzionario 

                                                                                     Dott.ssa Maria COLAMARINO 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
AV 

del adesine CONSIP 


